РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ЧОЙСКИЙ РАЙОН

КАРАКОКШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 Десятая   сессия

третьего созыва

от  17   февраля  2015 г             с.Каракокша                               № 10-3
О внесении изменений и дополнений

в  Регламент  Совета депутатов  Каракокшинского

 сельского поселения утвержденный
Решением Совета депутатов от 29.10.2008г. № 1-6

Каракокшинского сельского поселения.

Руководствуясь   законом Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»   Совет депутатов Каракокшинского сельского поселения

РЕШИЛ:
  1.       Статью 56. изложить в  следующей редакции:
Статья 56 Установление результатов тайного голосования

Счетная комиссия по списку депутатов устанавливает число депутатов, получивших бюллетени. По числу бюллетеней, находящихся в ящике для голосования, устанавливается число депутатов, принявших участие в голосовании. Недействительным является бюллетень, по которому невозможно установить волеизъявление голосующего.

О результатах тайного голосования счетная комиссия составляет протокол, который подписывается всеми членами счетной комиссии и утверждается открытым голосованием простым большинством голосов, присутствующих на сессии депутатов.
         В случае, когда по принимаемому решению или его части по результатам подсчета голосов решение отправляется на доработку, окончательное решение, с согласия большинства (более 50%) от числа избранных депутатов, может быть принято в результате письменного опроса депутатов между сессиями с указанием даты подписания решения каждым депутатом. В этом случае полный текст принятого решения или его доработанной части, и результаты письменного опроса депутатов оглашаются на последующей сессии.
 Если решение дорабатывалось в целом, ему присваивается номер последующей сессии и дата принятия - по дате получения последней подписи депутата.
Если решение дорабатывалось в какой-либо его части, ему присваивается номер предыдущей сессии.
В отдельных случаях по безотлагательным вопросам, практически не требующим обсуждения, решение с согласия большинства (более 50%) от числа избранных депутатов, может быть принято в результате письменного опроса депутатов между сессиями с указанием даты подписания решения каждым депутатом. В этом случае полный текст принятого решения и результаты письменного опроса депутатов оглашаются на последующей сессии. Данному решению присваивается номер последующей сессии и дата принятия - по дате получения последней подписи депутата.
В случае несогласия более 1/3 депутатов с решением, принятым письменным опросом, по их просьбе вопрос может быть обсужден на очередной сессии с корректировкой принятого решения.
При принятии решений Совета депутатов, имеющих нормативный характер, решение считается принятым, если за него проголосовало более половины от числа избранных депутатов Совета депутатов (8 и более депутатов).
Протокол о результатах тайного голосования может быть не утвержден только по мотивам нарушения счетной комиссией порядка голосования, предусмотренного настоящим Регламентом, если это нарушение могло повлиять на результаты голосования.

Результаты голосования фиксируются секретариатом Совета и вносятся в протокол заседания.

  2. Настоящее Решение  вступает в силу с со дня его официального опубликования(обнародования).

  Глава Каракокшинского

  сельского   поселения                                                          Ю.С. Шмырин